presentis uite p spinas et trībulos. i. p mīcas miseras t̄pales incessanter & uelocissime trahit ad patibulū mortis t̄palis & eterne. Aug⁹ Nihil aliud est t̄pus uite p̄sentis q̄z cursus ad mortē in quo paululū stare uel tardius ire permettiē nemo. s; om̄es pari motu urgēmur. Fa tuus est qui ridet & uidet se & socios suos in fluuiū rapidissimū cecidisse qui eos om̄es iſſ santer & cursu rapidissimo trahit ī mare. Fluuius iste in quē cecidimus om̄es est fluxus tēpōris uite p̄sentis. q̄ nos oēs p̄trabit ad amaritudinē mortis eterne. Superius aut̄ est cōsideratō rōnis reddende corā summo iudice de omnibus opibus cogitationibus & uerbis nostris. de omnibus beneficiis dei nobis impensis. de quolibet momēto t̄pis nobis concessi. De hoc. Requē sup̄ de iudicio. Inferius aut̄ mouet nos consideratio purgatoriū. uel inferni. p. xiiii. Extrema gaudii luctū occupat. Luc. vi. Ve uobis qui nunc ridetis q̄z lugebit̄. Nota exemplū de hoīe fugiente unicorū. Itē refert q̄ desribit purgatoriū sancti patricii q̄ in monasterio in quo ip̄e abbas p̄fuit. fuit quidaꝝ monachus cuius sanctitati demones inuidentes dormientē a dormitorio detulerūt. ip̄mqz per triduū detinente ad lectū suū grauissime flagellatū & uulneratū retulerūt. qui cōfessus ē ei qui loquiē se stupenda & horrenda uidiſſe tormenta. sup̄puiens aut̄ annis. xv. nullo medicamine curari potuit a uulneribus suis. sed semp recentia et aperta manebant. quoꝝ quedam p̄fundā erant ad mensurā unius digiti. assert̄ aut̄ qui loquiē se illa uulnera sepius atractasse & illū mortuū suis manibus sepelisse. dictus aut̄ monachus q̄ h uiderat q̄ndo uidebat aliquē ridētē leuit̄ uel iocantē. uel in cōposito se habentē. dicebat. O si scires q̄nta huic dissolutioni debeat pena. dissolutōnes tuas et mores in cōposito forsan emendares. Item in anglia uir quidaꝝ religiosus qui faciem habebat uelut emortuā. dicebat̄ ī illo purgatoriō fuisse q̄ m nullo qđ uideret in hoc mūdo letari poterat. nec ad risum uel salem ad hilaritatis speciem puocari. Prop̄ h omnia xp̄us & alii sancti q̄ fleuisse & non risisse legunt̄. suo nobis ostenderūt exemplo q̄ inpesta letitiaz cauere debemus. Bene ergo dictū est. Coꝝ stulez ubi letitia. Vñ Berū. Mūdus est ubi malicie plurimū. sapientie modicū. vbi sunt om̄ia viscōsa. om̄ia lubrica. om̄ia opta tenebris. obſessa laqueis. vbi p̄cilitant̄ anime. affliguntur corpora. & vbi est vanitas & afflictio spiritus. Scđo inpesta letitia habet sociam impuritatem. Sicut ī libro sapientie dicit̄. in persona impioꝝ. venite & fruamur bonis q̄ sunt. & uetamur creatura tanqz ī iuuētute celeriter. vino precioso & vnguētis nos īpleamus. & non pretereat nos flos t̄pis. coronemus nos rosis anteqz marcescant. nullum pratū sit quo non pretereat luxuria nostra. vbiꝝ relinquamus signa letitie. Adverte q̄uo se mutuo cohortag

Primo ad uolupeitatez. Seco ad vanitatem. Tertio ad feditatez. vnuz enim consequitur ad aliud. & vnuz est causa alterius. Sed in hiis omnibus est breuitas durationis sicut ipsimet continentur in verbis promissis. Et hoc bene figuratur est. Ione.iii. Preparuit dominus ederam ut esset umbra super caput Ione. & pregeret eum. laborauit enim. & letatus est ionas super edera letitia magna. Sed ista letitia paru durauit. qz statim sequitur. Preparuit dominus verme in ascensu dilucili in etatim habemus. Dañ.v. de balthasar qz era pulabat in conuiuio. & cum esset in letitia magna fecipit sibi afferri vasa domini & bibit in eis ipse & concubine eius. & uisa est manus qz ho- minis scriberis in pariete. mane. thechel. phares. i. inuictu est regnum tuu. appensu est in state. & inuentus es minus habens. diuisu est regnum. & datu est medis & persis. eadem nocte imperfectus est & pdidit anima & vita. Ter-
tio incepta letitia habet admixta anxietae. In omni mundano gaudio plus est de tristibili. qz delectibili. plus de sollicitudine & labore qz de consolatione & pace. qz risus dolore misericordie & extrema gaudii luctus occupat. puer. xiii. Vn qz beatus job sciebat in diuinitate huius munitionis non esse ueram letitiu sine anxietae. sollicitudine & labore & timore. ideo dicebat. Si letatus sum in diuinitate meis multis. q.d. non. Job. xxix. Reprehendit etiam talem letitiu & ostendit insania plena esse. dicens. Job. xxxi. Rodebat in solitudine squalentes egestate & miseria. et mandebant herbas et arbores cortices & radix juniperorum erat cibus eoz. In humero letabantur. q.d. in talibus non erat letandum. Et qz plus est esse sub sentibus delicias compitabant. Gre. xx. moz. c. xiii. h. exponens dicit. In humero letantur. qz attentum transitoria qz percipiunt. & intueri negligunt permanencia bona qz perdunt. cuqz amore trahunt flagrant ueram letitiu nolentes ignorant. quā si studiose cognoscere querent. qz flenda sint gaudia qz appetunt uident. si uisibilia sequentes eoz fugiunt. & tanto exerisecus gaudent. quanto recordatione sui in inssecus non habent. Miscentur tñ eoz gaudiis pleruqz tribulationes. & ex rebus ipsis ex quibus supbiunt flagellantur. neqz enim sine gravibus curaribz molestis possunt trahant qz appetunt uel non habita qz rere. uel quesita seruare inter euales prestantiorē gloriam expetere. a minoribus reverentia plus qz oportet exigere minus. qz debet eam maioribus exhibere. ple- riqz poterū p. iustitiā ostendere. semper p. uia age. & tñ ne opinionez prauitatis habeant formidolose custodire. Hec pfecto omnia miseris pungunt. sed easdem punctiones ipso rex temporaliū uicti amore non sentiunt. Vnde recte subditur. Et esse sub sentibus delicias compitabant. qz p. cōtōz delectationibus pressi. & affectu uite presentis. qz sint aspera qz patiuntur ignorant. letantur itaqz. si sub sentibus. qz rebus quidem trahuntur gaudent. si qz disp̄sare sine tri-